
16-06. Vybrané ukazatele nemocnice Partus, s.r.o.*)
Pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

2000 2001 2002 2003 2004 2005
Počet lůžkových oddělení 3 3 3 3 3 3
Počet lůžek na všech odděleních celkem k 31. 12. 38 38 38 38 38 38
v tom na odděleních (včetně pracovišť)

neoperačních oborů 10 10 10 10 10 8
operačních oborů 28 28 28 28 28 30
intenzivní péče - - - - - -
následné a ošetřovatelské péče - - - - - -

Průměrný denní stav obsazených lůžek na 1 lékaře 12,2 9,7 4,5 9,9 1,9 1,4
Průměrný denní stav obsazených lůžek na 1 SZP1) u lůžka 6,2 7,3 5,5 13,9 . .
Průměrný denní stav obsazených lůžek na 1 sestru2) u lůžka . . . . 2,7 2,0

Počet ošetřovacích dnů celkem 7 143 5 689 4 259 3 610 695 525
Průměrná délka ošetřovací doby celkem (dny) 5,6 5,0 4,8 4,7 2,4 2,6

Počet hospitalizovaných pacientů 1 272 1 133 897 769 285 205
Počet zemřelých 2 - - - - -
Počet operovaných3) 635 468 342 411 266 216

Počet ošetření v ambulantních částech nemocnice celkem 15 670 14 030 8 420 6 079 4 412 6 094

Evidenční počet zaměstnanců a zaměstnavatelů 
k 31. 12. (součet úvazků) 10,6 8,6 16,5 9,5 5,0 5,0
z toho: lékaři a zubní lékaři 2,0 2,0 3,0 3,0 2,0 2,0

 sestry4) 4,6 3,6 8,0 4,3 2,0 2,0
 ostatní odborní zdravotničtí pracovníci - - - - - -

Náklady celkem (tis. Kč) 10 846 10 720 10 942 25 265 4 866 3 034
Výnosy celkem (tis. Kč) 12 373 12 468 25 388 26 726 5 703 5 053

z toho tržby od všech zdravotních pojišťoven celkem (v %) 98,3 94,8 47,0 30,3 79,3 78,7
Hospodářský výsledek (tis. Kč)5) 1 527 1 748 14 446 1 461 837 2 019
*) za celý právní subjekt
1) SZP - střední zdravotničtí pracovníci - viz poznámka u tab. 16-01
2) sestry - všeobecné sestry a porodní asistentky (§ 5 - § 6 zákona č. 96/2004 Sb.)
3) počet operovaných - operace spojené s hospitalizací;

4) sestry - do roku 2003 sestry zdravotní (všeobecné), dětské, ženské (porodní asistentky), dietní a ostatní
   sestry - od roku 2004 všeobecné sestry a porodní asistentky (§ 5 - § 6 zákona č. 96/2004 Sb.)
5) hospodářský výsledek = výnosy - náklady; vše před zdaněním

   v letech 2000 - 2002 se zde uskutečnilo přibližně 300 porodů za rok, v roce 2003 již jen polovina, v roce 2004 pouze 4 porody
   a od roku 2005 zde již porody neprobíhají


